проект

                                                              Российская  Федерация

Ростовская область

НОВОШАХТИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

 от                                                                           №

О внесении изменений                                                                                                                                         в решение Новошахтинской городской Думы от  30.09.2009 №  108
«Об утверждении Генерального плана городского округа
муниципального образования «Город Новошахтинск» на 2006 – 2030 годы»
              В соответствии  с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного  самоуправления в Российской Федерации» Новошахтинская городская Дума
РЕШИЛА:

1. Внести в  решение Новошахтинской городской Думы от 30.09.2009    № 108 «Об утверждении  Генерального плана городского округа  муниципального образования «Город Новошахтинск» на 2006 – 2030 годы»  (далее – Решение, Генеральный план) следующие изменения:

1.1. Положение  о территориальном планировании (текстовая форма) изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.

1.2.  Графические материалы Генерального плана  (карта границ города Новошахтинска и функциональных зон городского округа «Город Новошахтинск», карта планируемого размещения объектов местного значения городского округа «Город Новошахтинск»)  изложить в новой редакции согласно приложениям № 2 и № 3 к настоящему решению.

1.3. Графическое описание местоположения границ населенного пункта – городского округа «Город Новошахтинск» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению.

2. Установить:

2.1.  Официальному опубликованию подлежат  Положение  о территориальном планировании и графические материалы Генерального плана  (карта границ города Новошахтинска и функциональных зон городского округа «Город Новошахтинск», карта планируемого размещения объектов местного значения городского округа «Город Новошахтинск»).

2.2. Материалы по обоснованию  Генерального плана (текстовая и графические части) и графическое описание местоположения границ населенного пункта – городского округа «Город Новошахтинск», (перечень координат характерных точек этих границ в системе координат,

используемой для ведения Единого государственного реестра недвижимости), которое является обязательным приложением к Генеральному плану, подлежат размещению  на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.
3. Рекомендовать Администрации города разместить материалы внесения изменений в Генеральный план в федеральной государственной информационной системе территориального планирования  (ФГИС ТП) в срок, установленный законодательством Российской Федерации.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель городской Думы

 – глава города Новошахтинска                                                     ________________ Ю.В. Ушанев
Проект внесен Администрацией города

Согласовано:

Глава Администрации города

    С.А. Бондаренко
Главный архитектор города

      С.Я. Панфилова
Управляющий делами Администрации города

        Ю.А. Лубенцов
Начальник юридического отдела
Администрации города
     отпуск с 10.07.2023 по 21.07.2023                               И.Н. Суркова
Главный специалист юридического отдела
Администрации города                                                                                                        А.Г. Мязина
PAGE
2